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Spørgsmål nr. 421 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge-

og Integrationspolitik:

”Ministeren bedes kommentere artiklen ”Angreb på ytringsfri-
heden: TV-hold truet med pistol i Tingbjerg”, bragt på 
www.denkorteavis.dk den 12. juni 2013, samt oplyse, om mi-
nisteren vil iværksætte initiativer, der sikrer pressefriheden.
http://denkorteavis.dk/2013/angreb-pa-ytringsfriheden-tv2-
hold-truetmed-pistol-i-tingbjerg/”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Til brug for besvarelsen af Justitsministeriets anmodning, har 
Rigspolitiet indhentet et bidrag fra Københavns Politi.

Københavns Politi har oplyst, at den i artiklen omtalte episode 
fandt sted den 10. juni 2013 ved krydset Åkandevej og Ruten i 
Tingbjerg, hvor et tv-hold fra TV2 News skulle lave et inter-
view. tv-holdet blev i den forbindelse antastet af to personer, 
som spurgte til holdets ærinde på stedet. Da holdet oplyste, at 
man skulle lave et interview, svarede de pågældende ”det skal 
vi også” eller lignende, og samtidig hermed viftede føreren af 
bilen med en pistol. De to personer kørte herefter fra stedet.  

Københavns Politi har efterfølgende rettet henvendelse til an-
melderne med henblik på at modtage supplerende oplysninger, 
men det har ikke været muligt at identificere gerningsmænde-
ne. Sagen er herefter blevet henlagt. Københavns Politi har dog 
oplyst, at sagen naturligvis vil kunne genoptages, hvis der måt-
te fremkomme yderligere oplysninger. 

Københavns Politi har i øvrigt tilkendegivet, at det er politi-
kredsens opfattelse, at pressen generelt ikke har problemer 
med at arbejde i Tingbjerg. Der er således indhentet en udtalel-
se fra Station Bellahøj, der har oplyst, at der alene har været 
ganske få tidspunkter, hvor situationen i Tingbjerg har været 
anspændt i forbindelse med voldsomme hændelser, og hvor ar-
bejdsforholdene har været påvirket heraf – både for myndighe-
der og medier. Lokalpolitiafdelingen har endvidere oplyst, at 
det er deres opfattelse, at især lokalpressen har et godt forhold 
til samarbejdspartnere og området i øvrigt.”


